İstanbul'a gelerek öğrenimini tamamladıktan sonra Belgrad Muhafızı Selim Paşa ve Harput Valisi Hüsrev Paşaların kitabet hizmetlerinde bulunmuştur. Daha sonra Halep valisi Mustafa Mazhar Paşa'nın divan kitabetinde istihdam edilmiştir (Fatin 1271/1855:282; İnal 1999:34; Özdemir-Özhan 1983:138). 1266/1849-50 yılında Meclis-i Vâlâ mazbata odası hülefası olmuş bir müddet sonra da Bosna Meclis-i Kebîr'i baş kitabetine tayin olmuştur. Burada üçüncü katipliğe kadar yükseldikten sonra 1269/1852-53 yılında görevinden azledilmiştir.

Bu tarihten sonra büyük maddî sıkıntılara maruz kalmış olsa gerektir ki Rüşdî Paşa'ya yazdığı manzum bir müzekkerede şöyle der (Babacan 2000:224):

*"Sekiz on sancak etmişken idâre
Geçenlerde verildi bir riyâset
O da üç mâh içinde çıktı elden
Yine oldum giriftâr-ı meşakkat'
Ma'âşım var idi üç kâse evvel
Riyâsetle kesildi bu ma'îşet
Bu sıklettten beni kurtar efendim
Livâlardan birin eyle inâyet"*

Gerek şair hakkında bilgi veren kaynaklardan gerekse bu manzûmeden anladığımızı göre şair, son vazifesi olan Şebinkarahisar Ceza Mahkemesi Reisliği'ne kadar çeşitli kaymakamlıklar hatta valilik yapmış olmalıdır. Ancak daha sonra da göreceğimiz gibi şairin tenkite meyyâl kişiliği sık sık görevden azledilmesine neden olmalıdır. Abdî Bey 1302/1884-85 yılında Şebinkarahi-

sar'da ceza mahkemesi reisi iken vefat etmiştir (Tuman 1946:645;İnal 1999:34). Şair, II. Abdülhamid'e sunduğu bir kasideye 1302/1884-85 tarihini düşmüştür. Buna göre şairin vefat tarihini; Sicill-i Osmânî'nin 1294/1877 ve Osmanlı Müellifleri'nin 1270/1854 olarak göstermesi (Mehmed Süreyyâ 1996: 413;Mehmed Tahir 1333/1914) doğru olmamalıdır (Tuman 1946: 644; İÜTYDK 1967:935). Şair ömrünün son günlerinde hayatından memnun değildir. Geçmiş ve eski vazifelerini aramaktadır. Memleketine çekildikten sonra yazdığı son şiirlerden birinde şöyle der (İnal 1999:29):

207). Şairin ikinci eseri *Nevpeydâ* adıyla meşhur *Nutk-ı Bî-Pervâ ve Akl-i Dânâ Beyninde Muhâvere* adında mensur bir eserdir. 76 sayfadan müteşekkil bu eser *Nevpeydâ* adıyla önce İstanbul'da Asır Gazetesi'nde tefrika edildikten sonra, 1287 /1870 tarihinde İstanbul Terakkî matbaasında basılmıştır. Asıl ismi *Nutk-ı Bî-Pervâ ve Akl-i Dânâ Beyninde Muhâvere* olmasına rağmen başına düşülen *Nevpeydâ* notuyla meşhur olmuştur (İnal 1999:34).

1884 yılında vefat eden ve bu tarihten çok önceleri şiir yazmaya başlayan Abdî Bey, benzer sözleri Mehmed Emîn'den yirmi-otuz yıl önce kaleme almış olmalıdır. Bu sebepten Türk milliyetçiliği ve Millî edebiyat araştırmacıların, böyle bir şairi göz önüne almamaları veya haberdar olmamaları yadırganacak bir durumdur.

KAYNAKÇA

- Abdî Bey, *Dîvân*, İÜTYDK, T. 207.
_____, (1287/1870), *Nutk-ı Bî-Pervâ ve Akl-i Dânâ Beyninde Muhâverâ*, Terakî Matbaası, İstanbul.
AK, Coşkun (2001), *Bağdatlı Râhî Dîvânı*, C. I, Uludağ Üniversitesi Basımevi, Bursa.
AKÇURA, Yusuf (2001), *Yeni Türk Devletinin Öncüleri*, Kültür Bak. Yay., Ankara.
AKYÜZ, Kenan (1986), *Batı Tesirinde Türk Şiiri Antolojisi*, İnkılâp Kitabevi, Ankara.
BABACAN, İsrâfil (2000), "Şebinkarahisarlı Divan Şairi Abdî Efendi", *Şebinkarahisar I. Tarih ve Kültür Sempozyumu*, s. 221-229, Şebinkarahisar Belediyesi Yay., İstanbul.
Davud Fatîm (1271/1855), *Hâtimetü'l-Eş'âr*, İstanbul.
DİLÇİN, Cem (1997), *Örneklerle Türk Şiir Bilgisi*, TDK Yay., Ankara.
ERGÜN, Saadettin Nüzhet (?), *Türk Şairleri*, C. I, İstanbul.
GÜNDÜZ, Tufan (1999), "Osmanlı Tarih Yazıcılığında Türk ve Türkmen İmaji", *Türkler*, C. VII, s. 92-97, Ankara.

Yüzyıla Doğru Türk Milliyetçiliği Özel Sayısı, C. 19, S. 139-141, s. 309-327. Ankara.
- LEVEND, Agah Sırrı (1949), *Türk Dili'nin Gelişme ve Sadeleşme Safhaları*, TTK Yay., Ankara
- _____, (1984), *Divan Edebiyatı*, Enderun Yayınları, İstanbul.
- Mehmed Tahir (1333/1914), *Osmanlı Müellifleri*, C. II, Matbaa-i Âmire, İstanbul.
- ORKUN, Hüseyin Namık (1977), *Türkçülüğün Tarihi*, Kömen Yayınları, Ankara.
- ORTAYLI, İlber (2002), "Osmanlı İmparatorluğu'nda Millet Sistemi", *Türkler*, C. X, s. 216-220, Ankara.
- ÖZDEMİR, Ali-ÖZHAN, Hasan (1983), *İlçe Oluşunun 50. Yılında Şebinkarahisar*, Tekişik Matbaası, Ankara.
- ÖZGÜL, Metin Kayahan (2000), *Arayışlar Devri Türk Şiiri Antolojisi*, TDV Yay., Ankara.
- PALA, İskender (1999/1), "Klasik Şiirin Dünyalıları", *Türk Yurdu* 21. Yüzyıla Doğru Türk Milliyetçiliği Özel Sayısı, C. 19, S. 139-141, s. 189-192, Ankara.
- _____, (1999/2), "Osmanlı'dan Cumhuriyet'e Şiirde Türk Kimliği", *Ab Mine'l-Aşk*, s. 59-69, Ötüken Yayınları, İstanbul.
- SARINAY, Yusuf (2002), "İmparatorluktan Cumhuriyete Türk Milliyetçiliğinin Doğuşu ve Gelişimi", *Türkler*, C. XIV, 819-832, Ankara.
- Şemseddin Sâmî (1306/1888), *Kâmûsu'l-A'lâm*, C. IV, Maârif Vekâleti Yay., İstanbul.
- TUMAN, Mehmed Nâil, *Tuhfe-i Nâilî*, C. II, s. 664-665, Ankara.